apparuerit, cumconsilioprioris clericorumel sanio-
ris patiis capitulimaj'orisdomtiscorrigendiaui eiiam
admonendieumbabeanlpoteslalem.Er si inlereuin
et capitulumaliquid emerserit quseslionis,debituiu
ei finemimponaui;ne per aliena judicia vel dilaba
lur ordo, vel teroporalis subslantia dissipetur. In
nullainaurem ex hoc frarres illi superbiameleven-

rur, sed magislrosuo devori ei ohedieniesexisiant.

Quodsi quis eorumex hac vita trausieril, vel pr0
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cnlpaseu alia quacimquefueril occasionemuiandus,A

magistercumconsilioreliquorum aut majorispariis
alium locoejiisstihstilual. In capilulo auiem, quoil
annis singtilisdixiiuus celebrandum, tredccim isli
fralres ei commendaloresdoinorum, nisi evidensel

niagna eos necessitasdetinuerii, ad stalutum locuiii
incunclanleroccurrani, el communiieriraclentqua;
ad profcclumordinis, animarumsalutem, et susten-
taiionem corporum fuerint sialuenda; ubi pracipue
itd dcfcnsionemChristianorum iniendere monean-
tur; et dislricle pracipiatur ui in Saracenos, iion
mundaiisclaudis amore, non desiderio sanguinisef-
fiintlendi,nonlerrenarum rcrutn cupidilatecrassen-
ttir, scd id lanium in pugna sua intendaiHut vel
Cluisiianos ab eorum tueanttir incursu, vel ipsosad
ciiliuram possinlCliristianoeJideiprovocare.Eligan- B
lur ci iunc visiiaiorcs itlonei, qui domos Iratrum
jioraniiicirctilum iidcliler visilenl, etquseibi digna
correciioncinveiierinl,aut ipsi corrigant, aut ad ge-
netalcc.ipiiulumdeferantcorrigenda.Clericiprater-
ca vestri ordinisper viliaset oppidasimulmarieant,
ct priori qui super eos fuerit ordinatus obedientes
cxislani, ci filiosfratrum qui eis a magislrocom-
missi fucrinl instruanl scienlia Jillerarum, et fra-
iribus rain in viia quamin morie spiritualia suhmi-
nisireiii. Iiiduciuurauteitisuperpelliciis,er convcn-
iiiniei clauslrum sub priore suo tenebuni, et hiiini-
liicr facieniquodab ipsoillis^sectindumDeumfuerit

inipernliiin; nhi fratres quoqtie de quibus magistro
visiiin ftieril conversentiir, et non sint otiosi, sed r
vaceiit orationi et aliis operibus pieiatis. Clericis
vero de laboribus ei aiiis bonis a Dco praslilis dc-
ciinaereddantur a fralribus, unde libros el congrua
ecclcsiaruin fncianl ornamenia, etin neccssitatibus

corporis convenicnlcrsihi provideani, et si aliquid
superftierii.secundtiinprovidentiainmagistri in usus

paiiperunicrogciur. Ut aincin couconlia inier vos

chariiasque servctur, ci a pcccnio dciraciionis et
iiiiinniiriscuncii dcbeanlabbiinore, qui commenda-
lor in quolihet loco ftierit insiiriitus, pro facullate
domus in sanitnie cl rcgriiudiiiequotl cuique opus
ftierit cum ca solliciliidiucac bcncvoluntiasubmi-

nistrel, ul neque in substantia parciiatem nec in
vcrbo amariiudincmgercre videatur. Sii vobispra-
cipua cura hospitum el indigeniium, et necessaria I
illis pro facullaie domus liberalirer conferantur.
Exbibcarur pralatis Ecclesiarumhonor et reveren-

tia; subminislrelur cunctis Chrisli Ddelibus,cano-

nicis, monachis, Templariis, Hospitaiariis,aliisque
in sanctsereligionisobscrvaniiaposilisconsiiiumel

auxilium; quortinilibetetiam indigentia, si facultas

fuerit, sublevetur, ut ei Deus in vestris glorificelur
operibus,et alii qtti viderint, huinililaiisei charila-
lis vestra provocenitirodore.

Adhsecadjiciendunidecrevimusut si locusaliquis
in qnoepiscopusessedebeat in vestram venerit po-
tesialem, sit ibi episcopus, qui cum ecclesiis et

A clero suo designatossibi reddilusel possessioneset

episcopaliajura percipiat; reliqua vero cedant in
usus vestros, ei in vestra disposilione sine cujus-
qtiam conlradiclione persisiant. Profeclo in paro-
chialibus ecclesiisquas habetis nolumus episcopos
suo jure fraudari. Si autem in locis deseiiis aut
ipsisterris Saracenorumdenovoecclesiasconslruxe-

ritis, ecclesioeilloeplena gaudeant Iibertate, necali-

qua per episcoposdccimarumaut alte.rius rei exa-
ciionegraveniur.Liceatquevobisperclericosvestros
irioneoseasdem ecclesias cum suis plebihusguber-
nare; nec inierdictoper episcoposvel excommuui-
caiioni subdanlur, sed fas sit vobis latn in majori
ecclesia, quoe capul fuerit ordinis, quam in illis

etiam, excommunicaiiset inierdiciisexclusis, divina
B semperofficiacelebrare. Pralerea ne humanisvexa-

tionibus et calumniis a defensione Clirisiianoruin
reirahi valeaiis, aposlolicaaucloritale decernimus
ne persotiasveslras, prater legaiumaposlolicsesedis
a lalere Romani pontificisdesiinatum, inlerdiccre

quisquamaut excommunicareprasumat. Quoderiani
de familiiser servientibusvestris statuimus, qui sii-

pendiaveslrapercipiunt, donecjustiliam parati fue-
rini exhibere, nisi forte raiis fueritculjiaex qua ipso
facloecclesiaslicamceusuramincurranl. ChrismaVe-

ro, olcumsanclum,consecrationesalrariumseubasi-

licarum, ordinationes clericorum vestrorum qui ad
sacrosordinesfuerinlpromovendi,adicecesanosusci-

i pitilisepiscopo;siquidemCalholicusfuerit,el graliam
I alque communionemaposlolicaesedis habuerii, et
: ca gralis el absque ulla pravitale vobis voluerit

cxhibere. Alioquinliceat vohisquenicuiiquemalite-

[ rilis adire anlistilem, qui noslra ftillus aucloiitaie

j quodpostulatur indulgeat.Liceat pralerea vobis in

| locis veslris ubi qualuor vel plurcs fralres fueriut

i oraloria construere, in quibus fratres et familise

j vesira tanlum et divinurnatidire oflicitimet sepul-
t luram Christianampossinthabere. Iraenim volumus

necessilati vestra consulereut non debeant ex hoc
> adjacentesecclesiseinjuriam suslinere. Cum aulem
i generaleinierdicrumrerra fuerit, liceal vobisclausis

januis, exciusisexcommunicaliset interdictis, non
i pulsaiis campanis, suppressa voce divina oflicia

celebrare. Prasenli nibiiominusdecreio sancimus
i D i'1si quis in aliquemvestrum, fratrum videlicetvel

sororuin , violentas manus injecerit, excommtinica-
lionissenteniia sil astricius, ei illud idempro lutela
veslra lain in seiilenlia quam in poena servelur

i quod sub felicis raemorisepupa IunoceiHloprade-
l cessore nostro de tuillone clericorum in getterali
3 concilionoscilur inslitutuni (9).
r Decernimusergo ul nulli oinninohoininumliccit

jura vel possessionesvesirns lemere perlurharf;,
aui vesrrabonaatiferre,vel ablararerinere, niinuere,

5 seu quibuslibel vexarionibusfaligaie; sed iUibala

omnia er inlegi-aconserveiilureorum pro quciruin
t gubernaiioneac sustentaiione concessasunt usibus

(9) 17, q, 4, cap. Si quis snMmte..
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omnimodisprofuttira, salva sedis aposlolicseaucto- j
ritate. Ad indiciumaulem hujus a sede apostolica
pcrceplte liberiatisdecem malachinosnobis noslris-

que successoribusannis singulispersolvetis.Si qua
igitur in futurum ecclesiasiicasaecularisvepersona
hanc noslrseconsiiltilionispaginam sciens, contra
eam lemere venire tentaveril, secundo terliove

commonita, nisigprasumptionemsuam digna satis-
factione corrcxerit, polestalis lionorisquesui digni-
laie careai, reamque se divino judicio existere de

jierpeiraia iniquilate cognoscat, et a sacralissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini redemploris
nostri Jesu Chrisli aliena fial, alque in exlremo
cxamine districtaeultioni subj'aceat.Cunctisautem
vobisvesrra jura servanlibussit pax Domininostri
Jesu Christi; quatenus et hic fruclumbonaeaciionis 1

percipiant, et apud districlum judicem prssmia
aeternsepacis inveniant.Amen.

DalumLaterani per manum Joannis SanctseMa-
riae in Cosmidindiaconicardinalis, S. R. E. can-

cellarii, vm Idus Marlii, indiclione tertia decima,
JncarnaiionisDomiiiicaeanno millesimoducentesinio

nono, ponlificatusvero domini lnnocenlii papseIII
anno lerlio decimo.

XII.
CEKADIENSIEPISCOPO, ET ABBATIDECIKEDORQUIN-

QUECCLESIENSISDIOECESIS.
Scribilur pro episcopoQuinquecclesiensi.

(Lateraui, vn Idus Marlii.)
Cum in juveiHuie sua venerabilis fraier noster

(10)Verba qusa hic desunl, repelenda sunt ex i

cap. Cum in juventute. De prasumptionib. et ex
cap. eod. De purgat. canon. in tertia collectione,
ubi sic legitur : c Poslquam ad senilem pervenit
retaiem, lurpiler abjeceritjugum Domini,fetores el
fcedilales libidinis aniplexando, cum iabes hujus-
modi, qusenonnunquamin juvenlule conlrahitur, in
senecluie frequeniius expieitir. Qttis prarerea de
facilicrederel quodvir pradilus scienliaJitlerarum,
proprisesalulis obliius, ad eam passionis ignomi-
niam se converteretut cumpropria neple abomina-
bilem perpetraret inceslum, cum eiiam secundum
senlentias ethnicorum nalurale fcedus inrer rales
personas nihil pennittat scsevicriminis suspicari?
Licel igitur illuslris rex Ungariseeumdem episco-
puni nobis inierdictumper nuntioset liiteras de lali
crimine deiulisseisuppliciierpostulanset insianter
ut mnlumhuj'usmodiperniciosumexemplode Unga-
rica Ecclesialolleremus, quia lamen ejus suggesiio
non tle charitalisradicesed ex odiifomileprocedere
videbatur, cum ipsum tanquam inimicum persequi
non cessaret,sicut esi in tota provinciamanifeslum,
noluimusaures nostras quasi malignisdelalionibus
inclinare; sed ut probaremus spiriius si esset ex
Deo, bonrcmemoriaeJauriensi (a) episcopodediraus
nosiris liiteris in mandatis ui prudenier ac caule a
coepiscopisindagarel utrum prafalum episcopum
crederent lali labe respersum. Qtii nobis posimo-
dum rescripseruni quotl eum virum honestaecon-
versaiionis esse credebant, personam illius mulli-
pliciier coinmendanies,Quiaveropater filitimqtieni
diligit corripil, nos eumdemepiscopumper liileras
nostras corripuimus,injungenlcseidematl majorem
caulelam ut ab illius familiariiate cessando, aptid
Peiimei homineslaliter se haberel quod sinislra de

A C. Quinquecclesiensisepiscoptis adeo se maturum

honestumet providumexhibueril ut propter suavem
suseprobilalis odoremab Ecclesia Roinana meruc-
rit ornamento pallei decorari, nen est de Ievi cre-
dendum quod postquam ad senilem pervenit sela-

tem, elc Requiresupra in Regeslononi anni ejus-
demdominilnnocenlii tertii papw.

DatumFerenlini Nonis Julii, in eumdemmodum

per tolum usque non duximus ilerandum, cum et

charissimus in Chrislo filiusnosler A. rex Ungaro-
rum illuslris eum per suas lilteras valde nobis red-

diderit commendalum,asserens, etc, usqueprseci-

piendo mandamus qualenus cum per episcopum

ipsum non steterit quo minus purgaverit semet-

ipsum, quando purgationemcuravit offerre,non ut
" ralum haberet quoda nunlio suofueralprocuratum,

sed ne mandalum apostolicum contemnerevidere-

tur, non sinatis ipsum ulierius oceasionepradicli
mandari ab aliquomoleslari, sed si videritis conlra

eum sludia concinnari maligna, non permiltalis

ipsum iniquis machinalionibus conculcari; quia
vehementerprasumimus ex verisimilibusconjeclu-
ris quod aliqui contra eum invidia torqueanlur,

dejeclionemipsius exaltationempropriamaestimaa-

les; significalurinobis, cum expedire videritis, de

singulis circumstanliisveritatem.

DatumLaterani vn Idus Martii, pontificatusno-

stri anno lertio decimo(10).

C ipso suspicionon possilhaberi. Sed inimicushomo
rescriptum lilterarum illarum subripiens, apud
praediciumregemei magnatesregni ipsumneqtiiier
publicavit, ul sic idem episcopusdeberet amplius
infamari, cum viderelurnobisincredibiliset suspe-
ctus. Uudenos lantam aemulorumnequiliamatten-

denies, licet pulsati fuerimus mullolies conrra
eum, nunqiiamtamen adversus eumpotuimuscom-
moveri, scienles quod facile dominium sequiutr
muliitudo.Ubi vero idem episcopusad Slrigonien-
sem metropolim exstilit posrularus, quidam qui
stiper ipsa poslulatione adversabaniur eidem, ut

promolionemipsius faciliusimpedirenl, illius criroi-
naiionis carbones reaccendere sunl moliti. Uiide

quidam procuralor ipsius in nostra prasenlia con-

stituius, de consilioquorumdamamicorumsuortim,
qni super hoc quidem bonum zelum habebant, sed
non secnndumscieniiam,ccepila nobisin prasenlia
fialrtim nosrrorunl cutn insrantia poslulare quare-

D nus eidem episcopopurgationemcanonicamfacere-
mtis indici, ut suam innocenliam demonstraret.
Nos autem hujusmodi posiulaiionem minus provi-
dam, imonimis improvidamreputanles,prOcuralo-
rem ipsum ab ea ssepe voluimus revocare; tum

quia ssepefalusepiscopusnon videbaiur apudbonos
ct graves de illocrimineinfamalus, cu.mcoepiscopi
super hoc ex mandatoaposlolicorequisili laudahile
lostimonium de ipso nohis curaverint exhibere ;
tum quia lalis infatnatio videbatur ab inimicis et
remulisprocessisse, sicul superius est expressum,
Undecuni anieacia ejus viia commendabilisexsii-
lisset et hujusmodi facinus incredibile videretur,
non credebamus ei purgalionem aliquam indicen-
dam. Csererumqtiia procuraror insrabal, compulsi
fuimus, non juris necessiiaie, sed imporlunitate

(a.)Qod,Colb.,Georieusj

S!5 - PONTIFICATUSANNOXIII, CHRISTI1209. 2U

XIII. A
ARCniEPlSCOPOREOPATRENSI, ET CERMOPILENSIEPl-

SCOPO,ETELECTOAVELELENSI.

DeelectionearchiepiscopiThessalonicensis.

flialerani, v IdusMartii.)
Oiimdilecti liiii canonici SanctreSophiaeThessa-

lonicensisstias nobis litteras direxerunt, per quas
unacumdileclafiliainChristofilionobilimulierere-

Jicla marcbionis Monlisferraii necnon et dilectis
flliisnobilihusviiis comire de BlnndracoBaj"uIoet

aliis Thessalonicensisregni baronibus, qui super
hoc ipso sua nobis scripla misere,nostro humililer.

aposiolatui supplicaruul ut poslubuionem quam
iidem canonici, pradictorUtn accetlenle fnvore,Je

venerabili fratre nostro Verisiensi archiepiscopose
fecisse dtcebant admitlere dignaremur, cum per B

ipsius circumspeetamprudeniiamet circumspeclio-
nem prudenlem singulariler quasi sperarent non
solum Ecciesisesed et regni posse necessiiaribus

provideri. Unde nos venerabilibusfralribus nostris
Larissensiet Thebanoarchiepiscopisdediinusin pra-
ceplisut inquisitadiligenleret cognilaverilate(ll),
si postulaiionem ipsam ab his qui eam celehrare

pottierant et debuerant invenirenlcanonicecelebra-

lam, el prafalum archiepiscopum,sicut a quibus-
dam nobis 1'ueratinlimalum, adminisirationiThes-
salonicensisEcclesisese minimeingessisse,propter
multaranecessiiatemadmiilerent vicenoslra poslu-
laiionem enmdem.Nuper aulem idem archiepisco-
pus ad prasentiatn noslram accedens, litleras nobisQ
nonsolttmcharissimiin Christofiliinostri Consran-

linopolilaniimperatoris illustris et prafali Thebani

archiepiscopi,verum eliam aliorum nutllorum pra-
suliim el magnatumcaus3mejusmuliipliciler com-
mendanliumprasenlavii; inter quosspecialiterme-
moralusThebanusarchiepiscopusse scire veraciter
fatebatur quod ab illis quos cominunis cJerus et

populushabebani in EcclesiaThessalonicensicano-
nicos unanimiler fiieral poslulatus,assentienlepise-
fala nobili,er pradicro comile lunc Bajitlocum aliis

regni baronihus hoc ipsum propfer necessitalis
instantiam expetente. Qui landem Iicet ab eodem

imperatore compulsus ad civitatis custodiam re-

mansisset, tion tamen in archiepiscopalibusdomi-

bus, sed in quadam turri ejusdemcivilatis se cum D
suis militihus el familia recoliegil, in qua laudabi-
liler opus inj'unclsesibicuslodiseprocuraviiimplere.
QuoeomniaquanquamidemThehanusplenenovisset,
noslro tamen mandalo receplo, una cum collega
suo Larissensi archiepiscopoad pradiciam civila-
lem accessil: ubi familiarespradicti comiiisconlra

A postulatuminstructi, Alheiius videlicetThessaloni-

censiscanonicus,qui eum canonicare, postulaveral,

piout idemThehafTusse a pluribusasseril didicisse,
ac etiam imperalor illumhoc in sua prasenlia reco-

gnovisse teslatur, el 11.qni dicti comiiisexslilerat

cancellarius, eorum se conspectui prasenlaruiil,

quos vilare minime poluerunl quin atieslaiioncs

eorum apud conscientiain ipsius Thehani archi-

episcopi, prout quidem asseril, minus veras lan-

quam inquisilores negotii diligenier auriireru ,

easque noslro examini reservantes, eidemposlttlaio
adminisiralionem lemporaliura commisere, consi-

deranres desolationemEcclesise,regni anxietalem,
et favorem imperaloris ac eliam otnnium Lati-

norum.
B Idem autem Verisiensisarchiepiscopus in nostra

praseniia recognovit quod statim post poslulatio-
nem suamrequisitus a comileut sibi unam et cui-

dam nobili laicoaiiam darel prabendam, respondit

quodad seminime perlinebat; el suiijungenlecomile

quod raiione sedisvacanris ipsemet sibi er illi no-

bili hujusmodi prabendas conferret , adjecil quod

hocipse nec concedebat nec eliani denegabat,eiim

ad se lalis concessiovel negatio non speclaret. Re-

cognovil insuperquod in ingressu Thessalonicensis

Ecciesisecanoniciel clerici civitalis Te Deumlau-

damus, ipso diceitle: Non mihi, sed vobiscanlatis,
niotu proprio cecinerunt, ei illis etiin inthronizare

volenlibus, non est passus. Temporalia qtioquc

Q ipsiusEcclesiaedeprafalaonohilisel bajulivolunlalo,
clericis Ecclesioeprasenlihus el non conlradicenti-

bus, ad susieiitandum se ac suos pro civiiaiis de-
fensione percepit, exigens et recipiens adjutorium
nibilominusa Gracis lam clericis quam laicis pro-
pler suslenlationemeamdem. Et propter neeessiia-
lem terrse, ad nimiara commoranliumibidem in-
slanliaro, ad litulum VerisiensisEcclesise, sicut

viator, duos presbyieros et tolidem diaconos ac
6ubdiaconosunumqueacolylhumordinavit; nec non

praiiominatsenobili, non uiiquepro regalibus, sctl

pro suspicionetollenda,soluinmodotuium et hone-

slura, quandiu esset cuni ipsa, proinisit. Quia igi-
tur archiepiscopoipsoapud sedem aposlolicamex-

speclaiile, non comparuit pars adversa, nec prali-
D baiaeailesiationes nobisprasenlatsefueruni, nolen-

tes ex tali dilalione ThessalonicensemEcclesiam
susiinerejacluram, discretionivestroeperaposlolica
scripta niandainusatque pracipimus qualenuscum
memoratanohilis nuper etiam per speciales nobis
lilleras inlimaveril quod et sibi placeat quidquitl
nobis de negotioipso placet, atlestalionesipsas vel

peienlis, ul ei per vospurgaiionemcanonicamctim
duobus abbaiibus mandaremus indici ; quanivis
eidernprocuraiori fuerimusprotestali quoilex alia
quoquecausa lalis peliliominusprovirielunc fiehai,
quia vitlelicelSuigoiiiensisEcclesiaesuffraganeivix
eo temporepiirgarenteumdem,quia iu facio posiu-
lationis coiitrariicebanteirieni,ei suffraganeiColo-
censis Ecelesiaeipstimminiinetuiicpurgareni, quia
iuler eura et ColocenseinarchicpiscopumdeSirifto-

niensi meiropoli eonlenlio verlebalur. Unde cnm
non sini alii pontificesin Hungaria, mcrito vitie-
bnlur quod per episcopos regni sui non possel in
iilo arliculo se purgnre.>Desuntnonnulla.Cwlerum
quw hic descriplasunt ex lertia collectione,enten-
dala sunt ope duortimvelerumexemplariummanu-
scriplorum: quontm unum ad nos pervenilex url>-
Andegctvensi,ctliudexstal in bibliothecaColbertina,

(11) Videlib. xi, coisl. 171.
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earum otiginalia, quse apud inquisilores credimtis1

reinausisse,si forsan inlerim vobis fuerini desii-

naloe,facialisvobis absquedilalioneqtialihet exhi-

iieri, cl facienles inlerim etimdem archiepiscopum
adiiiiriistiatione gauderequae sibi commissa fuit,
sicul superiiis est expressum, attestationibus ipsis

diligenter inspeciis, nisi aliquod grave stiflicieiiler

inveneritisesse probatumqtiod postulationem me-

rito imperiiredebuerit, vice nostra, sublalociijusli-
bet conirariiclionisel appellalionisohslaculo, nri-

miitaliseamdem, elahsolvenles eum a vinculoquo
Verisiensi Ecclesirclenebalur, prafigatis ei lermi-

numcotnpetcnieminfra quempalleumquod subno-

mine ipsius EcclesiseVerisiensisaccepir nobis re-

miilcre non postponai.,aliud, danle Domiiio,piout

convenit, ad nomen fhessaloiiicensisEcclesisarece-

pturus; facientes eidem a subtlitis obedienliainet

revereiiliatndebiramexhiberi. Si auiomcasualiquo

alieslaliones-pradiclasvel earum liahere originalia

iiequiveriiis, ni.biIominus ad finem negotii per

Jnqnisilionemdebiiamprocedere non tardetis.

Quodsi forsangrave aliquid inveneriiisessepro-
balum propier quod eadem poslulatio sit merilo

resptienda,cassata ipsa, illos ad quos perlinel ele-

clioThessalonicensisEcclesiaemogealisut personam
idoneam, si qtiidem in parlibus illis reperta fueril,

absquemora per electionems.euposiulaiionemcn-

nonicam concordilersibi praficianr in paslorem.Si
veropropler personarumdefeclum, quo non solum

ipsamEcclesiam,sed et lotamproviuciamcredimus

Jaborare,personamidoneamnon poluerint ad ejus

rcgimen iiiveriire,vos in nobis per vestras Jiileras

iiitim.eiis.Qui, si canonici meinorali cum favore

nobilis srepediclsepcr liitenas quas a vobisad lioc

diligeiilercommoniianobis duxeiit desiinandasex-

j-resso poposcerint, eis, auctore Domino,dignum
poniiliceinde noslris manibus coiisecratum et de-
coralum palleo, insiguividclicetpleniltidinisponli-
ticalis oificii, curabimus destinare, qui et sciel et

pnterii cum sapienlisedivinaepolentia comniissam
sibi Eeclesiamspiiilualiler et tcmporaliier gnber-
nare. Quodsi nonomnes, eic, duo vestrum, etc

DalumLalerani, v JdusMartii, pontificatusnosiri
anno lerlio decimo.

XIV,
R. ETA. ATIIENIENSIBUSET MAGISTROG.DI5HCENSI

CANONICIS.
DecongruaporlionecanonicorumThebanorum.

(Laierani, vu JdusMaiiii.)
Ctimfilimad petilionemdileciorumfiliorumcano-

nicorumEcclesiseThehanaedilecto filioNazorescen
electo er suis conjudicibus deriissemusnostris iiue-
ris in mandalis ut veneiabilem fratrem noslrum
Thcbaniimarchiejiiscopumailinonerent eisdemca-
nonicispoiiionemde rebus Ecclesisesuaecongruam

assignare,idem archiepiscopus,prottl noslris auri-
bus est relaiuni, monitiouibus illorum induclus,
eoiisideralisrcddilibusejusdemEcclesiseac faculla-

libus uuivcrsis,medielalemearum canoniciscontu-

A lil memoratis liberaliter : qui landem lmmiliierpo-
siulnrunl n nobisttl concessionenilmjnsmodidigna-
remur aucloritale apostolica roborare. Quocircadi-

screlioni vestraeper aposlolicascripla niaiidamus

quaienus concessionem ipsam, sicut providefacla

est, faciatis firmiler observari, contradictoresper
censuram ecclesiaslicam appellalione postposila

compescendo.Quod si non omnes, elc, duo ve-

slrum, e.tc.

DaiumLaierani, vn IdusMartii,pontificalusnosiri

anno terliodecimo.'
XV.

TUEBANOARCUIEPISCOPO.

Mandaturei ne vexelcanonicos

(Laterani.)
" Dilectifilii Thebani canonici nobis graviier sunt

conquesti qttod lu pro qualibet levi causa , juris
ordine pratermisso, senlentiam excommuriica-

tionis in ipsos ssepiusj'aculari prasumis, cumque

propler varia maris el terrsepericula, pro beneficio

absolutionis habendo ad nos accedere neqtteani,
Ecclesia sua soepissimehaecde causa ulleriusquam
dcceret debiio servitio defraudalur. Ne igiiur ni-

miutn deferendopraelalis,subjeclos opprimere vi-

deanutr, frarerniraii luseper aposrolicascripraman-

damus quarenusin canonicosipsos pracipilare sen-

leniiam conira juris ordinem non prasumas, sed

iut satisfacias.deinjuriis superhoc irrogatis eisdem

quodjustam de le maleriam non habeanl conque-
renrii.Alioquinpro cerlo cognoscas quod si nobis

super hoc fuerii iterala qtierela,oflicii noslri debi-
lum conquereiUibusreddeinus.

Dalum,ul in alia per totum.

XVI.

ATHENIENSIARCIUEPlSCOPOETSUFFRAGANEISEJUS.
Vl Lalinis del propriossacerdoles.

(Laierani.)
Dileclus filius nobilis vir 0. de Roca dominus

Atlieniensisper litleras nosiras vesiram peti.ilpro-
videnliam admoneri ut in castris suis et villis,
in quibus duodecim Lalini abundanles ceiias ha-

buerint mansiones,propriossacerdoles, quibus in-

legre a Lalinis laicis decima!persoJvanlur, insri-